MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 105/2024 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 15 de agosto de 2024.

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

EDITAL Nº 32/2024 - GAB-BGO- EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE
EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E CULTURA

O DIRETOR-GERAL DO  BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DECAMPUS
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015,
Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº 213/2019, com base na Política de Extensão
do IFRS, nas Política de Arte e Cultura, no Programa de Apoio Institucional à Extensão e na I
nstrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2023, torna público a  Divulgação Final
das Propostas Homologadas do Edital de Apoio a Projetos Voltados à Arte e Cultura.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

TÍTULO COORDENADOR(A)

Ações e Experimentações com Arte e
Cultura - Núcleo de Arte e Cultura

Andressa Argenta

PROPOSTAS NÃO HOMOLOGADAS

TÍTULO COORDENADOR(A) ITEM(S) NÃO
ATENDIDOS

Degustação de Vinhos e
Cultura no Arte na Praça

Alexandre Jaquetoni Inciso I do Art. 6º da
Resolução CONSUP nº
100/2019 e itens 5.3 do
EDITAL Nº 32/2024 -
GAB-BGO

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2020/08/Resolucao_033_2020_Aprova_Politica-de-Arte-e-Cultura-do-IFRS.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2020/08/Resolucao_033_2020_Aprova_Politica-de-Arte-e-Cultura-do-IFRS.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2020/08/Resolucao_033_2020_Aprova_Politica-de-Arte-e-Cultura-do-IFRS.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2020/08/Resolucao_033_2020_Aprova_Politica-de-Arte-e-Cultura-do-IFRS.pdf
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2023/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2023/

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 15/08/2024 14:40)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.001187/2024-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 105 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 15/08/2024 bb619313fa

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf